
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 20,000/15,000/0,380/0,220/0,127.
Potencia total en transformadores en KVA: 1.000.
Emplazamiento: Mérida, zona Los Bodegones, C/. Jorge Guillén y ad-
yacentes en el T.M. de Mérida.

Presupuesto en pesetas: 5.724.600.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-014431.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 19 de mayo de 1998.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 19 de mayo de 1998, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica. 
Ref.: 06/AT-001788-014432.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de Cía. Sevillana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz,
Parque de Castelar, 2, solicitando autorización de la instalación
eléctrica, que se reseña a continuación y cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966,
de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de
21/1992, de 16 de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Línea Subt. M.T. existente entre C.T. Bodegones núm. 4
(4202) y C.T. Bodegones núm.  1 (4201).
Final: C. Seccionamiento Hotel Rómulo y Remo.
Término municipal afectado: Mérida.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en KV: 15.

Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Km.: 0,451.
Emplazamiento de la línea: Zona Los Bodegones, C/. Jorge Guillén y
adyacentes en el T.M. de Mérida.

Presupuesto en pesetas: 2.175.081.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-014432.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 19 de mayo de 1998.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 18 de diciembre de 1996,
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, por la que se
aprueban definitivamente las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de
Robledillo de Trujillo.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura, en sesión de 18 de diciembre de 1996, adoptó la siguiente
resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico del Servicio de Urbanismo y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el cono-
cimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, adoptando lo que proceda, de conformidad con lo
previsto en el Artículo 114 del Texto Refundido de la Ley sobre el
Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por Real Decre-
to Legislativo 1/1992, de 26 de junio, y en el artículo 132 del Re-

D.O.E.—Número 68 16 Junio 1998 4649



glamento de Planeamiento, aprobado por Real Decreto 2159/1978,
de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura,  vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

ACUERDA

1.º Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamien-
to Municipal de Robledillo de Trujillo.

2.º Publicar como anejo a esta resolución las Normas Urbanísticas.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso ordinario ante
el Excmo. señor Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turis-
mo, con carácter previo al recurso contencioso-administrativo en el
plazo de un mes, desde su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura.

V.º B.º El Presidente,
MANUEL MADERA DONOSO

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO.

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta Re-
solución que contiene las «Normas Urbanísticas» de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

RESOLUCION de 15 de mayo de 1998, de la
Dirección General de Medio Ambiente, por la
que se dispone la ejecución de la Sentencia
núm. 120 de 7 de febrero de 1998, de la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, recaída
en el recurso contencioso-administrativo
número 3110 de 1994.

En el recurso contencioso-administrativo número 3110 de 1994,
promovido por el Procurador D. Fernando Leal Osuna, en nombre y
representación del recurrente D. Francisco Carlos Rodríguez Jiménez,
siendo demandada la Junta de Extremadura, recurso que versa so-

bre la Resolución de la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y
Medio Ambiente, de 1 de julio de 1994, modificando, al resolver el
recurso de alzada, la de fecha 27 de abril de 1994, en el Expe-
diente BA 72/92, sancionando al recurrente por infracción a la Ley
de Caza con una cuantía de 1.000.001 pesetas, ha recaído senten-
cia firme el día 7 de febrero de 1998 con el número 120, dictada
por la Sala de lo ContenciosoA-dministrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de las resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente reslución en orden al cumpolimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente, esta Dirección General

R E S U E L V E

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia número 120 de 7
de febrero de 1998 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el re-
curso contencioso-administrativo número 3110 de 1994, llevando a
puro y debido efecto el fallo, que es del siguiente tenor literal:

«Estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto por el
procurador D. Fernando Leal Osuna, en nombre y representación
de D. Francisco Carlos Rodríguez Jiménez, contra la Resolución de
la Jefatura de la Agencia de Medio Ambiente de la Consejería de
Obras Públicas, Urbanismo  y Medio Ambiente de la Junta de Ex-
tremadura, de 1 de julio de 1994 que estimando parcialmente el
recurso de alzada y modificando en parte otra anterior de 27 de
abril de 1994, le sancionaba con multa de 500.001 pesetas y pri-
vación de la licencia de caza o de la posibilidad de obtenerla por
tiempo de 5 años; así como a que indemnizara al referido organis-
mo en la cantida de 500.000 pesetas; todo ello como consecuencia
de una infracción grave en materia de caza; debemos anular y
anulamos los mencionados actos por no estar ajustados al Ordena-
miento Jurídico y, en su consecuencia, se dejan sin efecto las san-
ciones impuestas y la responsabilidad civil declarada, todo ello sin
hacer especial condena en cuanto a las costas del proceso.»

Mérida, 15 de mayo de 1998.

El Director General de Medio Ambiente,
MANUEL SANCHEZ PEREZ

4650 16 Junio 1998 D.O.E.—Número 68


